ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2016  ç.
	раштав
	уйăхĕн
	16
	- мĕшĕ
	481
	№

	 «
	16
	»
	декабря
	2016 г.
	 №
	481

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении изменений в муниципальную
программу Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014 –2020 годы
         В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Батыревского района Чувашской Республики, создания благоприятной конкурентной среды, администрация Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           В муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020  годы, утвержденную постановлением администрации Батыревского района от 30.01.2014 № 49,  внести следующие изменения:
           1. В Паспорте муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы позицию «Объемы финансирования муниципальной Программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
–
прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 834784,7   тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 84001,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 96206,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1154424,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 116258,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 128402,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 138139,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 156353,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики- 8356,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс.рублей;
в 2016 году – 8236,6 тыс.рублей.
местных бюджетов – 29316,7 тыс. рублей,,    в том числе:

в 2014 году – 1726,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 3937,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 5325,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 3753,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 4758,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4858,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4958,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 797112,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 82275,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 92150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 101862,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 112505,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 123644,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 133281,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 151399,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

2. Раздел «VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Батыревского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы изложить в следующей редакции:

«VI. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет      834784,7   тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году – 84001,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 96206,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 1154424,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 116258,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 128402,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 138139,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 156353,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики- 8356,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс.рублей;
в 2016 году – 8236,6 тыс.рублей.
местных бюджетов – 29316,7 тыс. рублей,,    в том числе:

в 2014 году – 1726,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 3937,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 5325,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 3753,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 4758,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4858,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4958,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 797112,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 82275,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 92150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 101862,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 112505,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 123644,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 133281,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 151399,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».
          3. В Паспорте Подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы позицию  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

            «Объемы и источники финансирования Подпрограммы

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	-
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет 24937,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 759,3 тыс. рублей,

в 2015 году – 3042,1 тыс. рублей,

в 2016 году – 12504,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2158,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2158,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 2158,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 2158,0 тыс. рублей.»

       4. Раздел «IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы составляет 24937,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году -  759,3 тыс. рублей;   в 2015 году – 3042,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 12504,1 тыс. рублей;  в 2017 году – 2158,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 2158,00 тыс. рублей;    в 2019 году – 2158,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 2158,00 тыс. рублей.
Затраты республиканского бюджета Чувашской Республики- 8356,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2015 году – 119,4 тыс.рублей;
в 2016 году – 8236,6 тыс.рублей.
Затраты бюджета Батыревского района составит  16581,5 тыс. рублей, из них:

в 2014 году -  759,3 тыс. рублей;     в 2015 году – 2922,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 4267,5 тыс. рублей;    в 2017 году – 2158,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 2158,000 тыс. рублей;  в 2019 году – 2158,000 тыс. рублей;

            в 2020 году – 2158,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных возможностей бюджета Батыревского района, бюджетов сельских поселений Батыревского района и конкретной суммы средств, выделяемой из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики по итогам участия Батыревского района в конкурсе на получение средств федерального бюджета или республиканского бюджета на финансирование мероприятий административной реформы в Батыревском районе.

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Батыревского района на софинансирование мероприятий по развитию МФЦ и «окон», а также на софинансирование затрат по предоставлению государственных услуг, оказываемых через МФЦ, осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики».

5. Приложение № 1 к Подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы изложить согласно Приложению  к постановлению.
           6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района Чувашской Республики.
           7. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального    опубликования.
Глава администрации
Батыревского района
                                                                                  Р.В.Селиванов
Приложение
 к постановлению администрации

Батыревского района от 16.12.2016 №481
«Приложение № 1 к Подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Основные мероприятия
 муниципальной  программы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Батыревском районе Чувашской Республики в 2014-2020 годах"

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения, годы
	Источники и объемы финансирования, тыс. рублей

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	местный бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Формирование оптимальной структуры органов местного самоуправления

	1.1.
	Улучшение качества и регламентация оказания муниципальных услуг, включая определение в административных регламентах перечней документов, получаемых в рамках межведомственного и межуровневого взаимодействия
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.2.
	Переход от оптимизации и регламентации отдельных государственных и муниципальных услуг к оптимизации и регламентации комплексных сервисов "по жизненным ситуациям"
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.3.
	Реализация ведомственных и муниципальных планов по переводу в электронный вид муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.4.
	Формирование и актуализация данных Реестра муниципальных услуг (функций) Батыревского района
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.5.
	Реализация плана по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	1.6.
	Ежегодное формирование перечней  муниципальных услуг, подлежащих оптимизации, на основе оценки их массовости, значимости для граждан и бизнеса, наличия проблем
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	II. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна"

	2.1.
	Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг) многофункционального  центра  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020
	-
	759,3
1349,1
1622,6
2158,0

2158,0
2158,0
2158,0
	759,3
1349,1

1622,6
2158,0
2158,0
2158,0
2158,0

	2.2
	Приобретение  здания  под  многофункциональный  центр
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2015
	-
	1200,0
	1200,0

	2.3
	Создание  и  развитие многофункционального  центра  предоставления государственных и муниципальных  услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2015
2016
	119,4
476,6
	24,0
623,1
	143,4
1099,7

	2.4.
	Организация обучения специалистов МФЦ и привлекаемых организаций
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	2.5.
	Регулярный мониторинг деятельности МФЦ и привлекаемых организаций на предмет соответствия установленным требованиям, а также качества оказываемых в них государственных и муниципальных услуг

	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	2.6
	Реконструкция  здания под  многофункциональный центр  по  адресу:  Чувашия,  Батыревский  район,  с.  Батырево,  пр.  Ленина,  д.7 «а»
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2015

2016
	-
7760,0
	349,6

2021,8
	349,6

9781,8

	III. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и формируемых ими информационных ресурсов

	3.1.
	Повышение открытости деятельности учреждений, оказывающих муниципальные услуги, для потребителей этих услуг
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	3.2.
	Обеспечение свободного доступа к содержимому основных информационных ресурсов органов  местного самоуправления через размещение информации на официальных интернет-сайтах
	органы  местного самоуправления Батыревского района
	2014-2020
	-
	в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на основную деятельность
	-

	Всего по Программе

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого
	119,4
8236,6
8356,0
	759,3
2922,7
4267,5
2158,0
2158,0
2158,0
2158,0
16581,5
	759,3
3042,7

12504,1
2158,0
2158,0
2158,0
2158,0

24937,5

* Мероприятия, предусмотренные Подпрограммой, осуществляются по согласованию с исполнителем.».